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Kraftfulde bevægelser, pulserende ryt-
mer, rå energi og konstant dynamisk i 
sin søgen efter nye udtryk. Hip hop og 
urban dance har eksisteret i 30 år. På 
trods af det er genren som kunstart sta-
dig ved at finde sit indpas på de store 
scener. Nogle lande har stærke tradi-
tioner for urban dance som kunstnerisk 
udtryk, hvor det vises på store scener og 
nyder stor anerkendelse. Andre har ikke 
i samme omfang udforsket de grene af 
dansen. Mulighederne for udvikling og 
brug af hinandens erfaringer er årsagen 
til, at syv institutioner, herunder Dan-
sekapellet, er gået sammen i projektet 
7STEPS.
 ”I de europæiske byer findes der et 
væld af talentfulde, unge dansere, der 
endnu ikke helt har fundet fodfæste 
kunstnerisk. Idéen med samarbejdet i 
7STEPS er, at give danserne mulighed 
for at arbejde med koreografi inden 
for hip hop og urban dance og løfte 
det kunstneriske niveau. Danserne skal 
møde nye dansere, rejse ud, besøge nye 
institutioner og optræde for et andet 
publikum. Ved at samarbejde på tværs 
af lande i 7STEPS og trække på hinan-
dens erfaringer, kan vi løfte den enkelte 
institution, løfte den enkelte by og det 
enkelte land inden for urban dance,” 
fortæller Cher Geurtze, leder af Danse-
kapellet.
Samarbejdet om 7STEPS blev ind-
gået i 2013 og skal løbe frem til for-
året 2015. I de deltagende byer vil der 
blive etableret residencies, arrangeret 
masterclasses og holdt audition til en 
stor produktion med dansere fra alle 
deltagerlandene. I projektperioden vil 
lokalt producerede forestillinger tur-
nere blandt deltagerlandene, dansere 
og koreografer vil komme på udveks-
lingsophold, og der bliver arrangeret 
netværksmøder for danseinstitutioner 
og festivalarrangører.

Residency-program og masterclasses
For det danske urban dance miljø vil 
7STEPS i første omgang betyde følgen-
de: I Dansekapellet etableres i februar 
2014 et residency, hvor to dansere og 
koreografer kommer og arbejder. Det 
drejer sig om Romain Rios fra Frankrig 
og Kloe Dean fra England. Kloe Dean er 
hip hop danser og koreograf i sit eget 
kompagni Myself UK Dance Company.

Cher Geurtze mødte Kloe Dean til B. 
Surpreme Festival i London i juli 2013, 
hvor Dean både optrådte og vandt den 
afsluttende battle. 
”Hip hop har været meget mandsdo-
mineret. Battles med B-boys har været 
fremme i billedet, og der har manglet 
en platform for udvikling af kvindelige 
koreografer. Festivalen B. Surpreme i 
London for kvinder i hip hop markerer 
et skift, og det er interessant at se de 
kvindelige kunstnere, der nu kommer 
frem. Det vil vi gerne se noget af i Kø-
benhavn.
Med sine masterclasses og optræden i 
Dansekapellet vil hun bringe ny inspi-
ration til København. Omvendt bliver 

det en spændende udfordring for Kloe 
at mødes med danske dansere. Det kan 
være med til at udvikle hende kunstne-
risk og give nyt netværk til både hende 
og dansere herfra,” siger Cher Geurt-
ze, der fortæller, at det var oplagt for 
Dansekapellet at vælge Kloe Dean som 
samarbejdspartner. Begge arbejder med 
urban dance som kunstnerisk udtryks-
form, laver skoleprojekter, arbejder 
med battles, talentudvikling og fasthol-
delse af dansere.
Kloe Dean giver to masterclasses i Dan-
sekapellet den 13. og 14. februar. Det 
er gratis at deltage, og de to master-
classes vil munde ud i en koreografi, der 
bliver vist til den afsluttende event SE-
VEN STEPS den 14. februar kl. 17, hvor 
Kloe Dean også optræder.

Seks europæiske lande går sammen 
om udvikling af urban dance

af Mikkel Søndergaard Kryger (informationsmedarbejder; Dansekapellet)

Større anerkendelse af urban dance som 
kunstnerisk udtryk, øget professionalisering 
og mobilitet for dansere og koreografer, og 
flere nye forestillinger på tværs af landegræn-
ser. Med projektet 7STEPS er syv institutioner 
i seks EU-lande gået sammen for at styrke 
urban dance lokalt og i hele Europa. En af 
deltagerne er Dansekapellet i København NV.

-------------------------------------------------------
FAKTA:
Du kan deltage i 7STEPS her:
Masterclasses med Kloe Dean
Torsdag den 13. og fredag den 14. februar kl. 
14-16.
Tilmelding via www.dansekapellet.dk.
Gratis. Fra 13 år og op. For øvede dansere.
SEVEN STEPS Urban Dance Event
Oplev bl.a. ny koreografi af Romain Rios og Up-
percut Danseteater
Fredag den 14. februar kl. 17 til ca. 18.
Gratis. Fra 8 år og op. 
Audition til koreografi af Mourad Merzouki
Dato og tilmelding offentliggøres på www.danse-
kapellet.dk. Hold øje med hjemmesiden.

-------------------------------------------------------

Kloe Dean. Privatfoto

Romain Rios. Foto: Juliana Ucar
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Nyt samarbejde mellem koreograf Ro-
main Rios og Uppercut Danseteater
Den anden deltager i residency-pro-
grammet i Dansekapellet er koreograf 
Romain Rios. Siden 2008 har den fran-
ske koreograf stået i spidsen for MAM 
Milk and Mjölk, der er baseret i Frankrig 
og Sverige. Senest har han koreografe-
ret forestillingerne THE EMPERORS og 
RISE, der arbejder i krydsfeltet mellem 
moderne dans og urban dance.
En uge i februar skal han arbejde med 
Dansekapellets husensemble, Upper-
cut Danseteater. Sammen med dan-
serne skal den unge koreograf skabe 
et værk, som bliver vist på den afslut-
tende event, hvor flere af deltagerne fra 
7STEPS er inviteret.
”Ligesom Uppercut Danseteater, arbej-
der Rios med moderne dans og urban 
dance og skaber forestillinger, der ud-
forsker temaer og fortællinger gennem 
dansen,” siger Cher Geurtze, der glæder 
sig til at vise resultatet for publikum og 
samarbejdspartnere. 

Unik chance for unge dansere
Filosofien bag 7STEPS er, at for at skabe 
talentudvikling og professionalisering, 
skal udvekslingen finde sted både på 

scenen og i dansesalene. Dygtige koreo-
grafer og dansere fra hele Europa skal 
arbejde sammen på tværs af landegræn-
ser. Den mulighed får 1 eller 2 dansere 
fra hvert deltagerland, når 7STEPS laver 
en stor, turnerende forestilling.
I spidsen for forestillingen står den 
franske stjernekoreograf Mourad Mer-
zouki og assisterende koreograf Kader 
Belmoktar. Den prisbelønnede koreo-
graf Mourad Merzouki er leder af Centre 
Chorégraphique National de Créteil et 
du Val-de-Marne og Compagnie Käfig, 
hvis forestillinger gennem 16 år har 
spillet for mere end 1 mio. mennesker 
i mere end 60 lande. 
I foråret 2014 vil de enkelte landes del-
tagende institutioner afholde auditions 
for at finde de dansere, der skal være 
med i Mourad Merzouki og Kader Bel-
moktar produktion. 
”Med projektet 7STEPS glæder jeg mig 
særligt over, at nogle talentfulde dan-
sere fra Danmark får mulighed for at 
arbejde sammen med en stjerne som 
Mourad Merzouki. For de deltagende 
dansere bliver det en unik chance for 
at udvikle sig, få et større professionelt 
netværk og komme ud til publikum i 
Europa,” siger Cher Geurtze. 

-------------------------------------------------------
FAKTA:
7STEPS er et treårigt projekt støttet af Den Euro-
pæiske Unions Kulturprogram. 
7STEPS har til formål at:
Skabe øget anerkendelse af urban dance
Skabe øget professionalisering af dansere inden 
for urban dance
Styrke danseres mobilitet
Promovere lokale kompagnier 
Skabe netværk og udveksling inden for urban 
dance

De syv deltagende institutioner i 7STEPS er:
Lezart Urbains (Belgien)
Spin Off (Holland)
B. Surpreme – Independence (England)
CCN de Créteil et de Val-de-Marne – Compagnie 
Käfig (Frankrig)
Banlieues d’Europe (Frankrig)
Dansekapellet (Danmark)
URB 13 & Kiasma (Finland)

-------------------------------------------------------

Uppercut Danseteater. Foto: Rune Johansen


